
1 
 

 
USNESENÍ 

č. RM 22/2014 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 8.9.2014 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných 
prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

b) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 17 v ulici K Tabulkám 1453 v Kostelci nad Orlicí s paní 
.                          ke dni 30.9.2014. 

c) nájemní smlouvu na byt č. 17 v ulici K Tabulkám 1453 v Kostelci nad Orlicí s paní 
……………………. na dobu určitou s účinností od 1.10.2014 do 30.9.2016. 

d) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 6 v ulici K Tabulkám 1453 v Kostelci nad Orlicí s paní 
……………………  ke dni 30.9.2014 za předpokladu splnění příslušných dotačních 
podmínek. 

e) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 11.6.2014 na pronájem bytu č. 7 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s manžely .                         na dobu určitou s účinností od 
1.10.2014 do 31.10.2014. Podmínkou dalšího prodloužení nájmu je uhrazení dlužné 
částky z vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v měsíci říjnu 2014. 

f) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 5.3.2014 na byt č. 10 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní .                         na dobu určitou šesti měsíců s účinností od 
1.10.2014 do 31.3.2015. 

g) dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parc.č. 2345/40 (díl č. 12, 15) 
ze dne 12.7.2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.8.2012 s panem .                        , 
kterým se z předmětu nájmu vyjímá část pozemku parc.č. 2345/40 o výměře 45 m2 (díl č. 
15) z důvodu probíhajícího schváleného prodeje. Nájemné se snižuje na  částku 450 Kč 
+ DPH měsíčně s účinností od 1.9.2014. 

h) ceník na pronájem lavic s účinností od 9.9.2014 dle předloženého návrhu. 

i) rozpočtové opatření č. 23 – následovně: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 165.432 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 165.432 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

j) změnu odpisového plánu pro rok 2014 zřízené příspěvkové organizace ZUŠ F.I.Tůmy 
Kostelec nad Orlicí. 

k) pronájem části Palackého náměstí před ZUŠ F.I.Tůmy dne 13.9.2014 v čase od 10:00 do 
17:00 hodin pro GE Money Bank, a.s. pob. Kostelec nad Orlicí na akci Kostelecké 
posvícení 2014. 

l) smlouvu o dílo na restaurování sochy sv. Vincence Ferrerského v Kostelci nad Orlicí s 
Jiřím Švecem, akademickým sochařem, se sídlem 118 00 Praha 1, Pohořelec 110/26. 

m) dohodu o ukončení nájmu bytu číslo 104 v DPS čp. 763 v ulici Frošova, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s paní .                         ke dni 14.9.2014. 

 

 



2 
 

2. souhlasí 

a) s vytvořením 6-ti pracovních míst za účelem veřejně prospěšných prací. 

b) s prodloužením pracovní smlouvy panu .               a panu .                 na dobu určitou do 
31.1.2015. 

c) s návrhem smlouvy o obsluze zdroje tepla pro Finanční úřad, územní pracoviště Hradec 
Králové.   

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní 
porost, a to dílu označeného č. VI o výměře 318,68 m2,  č. III  o výměře 336,41 m2, č. VI 
o výměře 344,44 m2, č. VII o výměře 344,44 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
v lokalitě „Morávka“. 

e) s žádostí manželů .                         s rekonstrukcí vjezdu u domu č.p. 921 v ulici 
Trávnická, Kostelec nad Orlicí na vlastní náklady. 

f) s žádostí paní Sabiny Kavanové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Divišova 830 o 
konání propagační akce za účelem seznámení zákazníků s novou kosmetickou 
společností MAGNIFICORA s.r.o. ve dnech 10.9.2014, 11.9.2014, 12.9.2014, 18.9.2014 
a  19.9.2014, vždy v čase od 11:00 do 16:30 hodin na části Palackého náměstí (chodník 
před bufetem, vlevo od vstupu do obchodu Orlice) v Kostelci nad Orlicí. 

g) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
RYKO – voda a topení, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 220 na 
akce pod názvem „Hraje DJ Shrek 80. a 90. léta“, které se budou pravidelně konat 
v Retro music clubu každý pátek od 12.9.2014 do 30.9.2014 v čase od 20:00 hodin do 
24:00 hodin. Pořadatel učiní veškerá opatření pro omezení hluku po 22:00 hodině, je 
povinen především uzavřít okna tak, aby veřejná produkce hudby nerušila noční klid 
občanů bydlících v okolí pořádané akce. 

h) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
………………………. na akci pod názvem „Soukromá oslava“, která se uskuteční 
v Restauraci Na Skále ve dnech 13.9.2014 - 14.9.2014 v čase od 20:00 hodin do 02:00 
hodin. 

i) s vyhlášením prací na tvorbě rozpočtu města na rok 2015 a ukládá vedoucím odborů, 
organizačních složek, vedoucím příspěvkových organizací, zastupitelům (radním) 
předložit své požadavky do 15.10.2014. 

j) s přidělením uvolněného bytu č. 108 v DPS, Frošova 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
paní .                         na dobu určitou od 15.9.2014 do 31.12.2014. 

k) s přijetím dotace na základě Rozhodnutí č.1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2014 na poskytování sociálních služeb v celkové výši 1.264.000 
Kč. Pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí ve výši 1.119.000 Kč, pro Domovinku – 
centrum denních služeb Kostelec nad Orlicí ve výši 145.000 Kč. 

l) s návrhem s nakládáním nalezených věcí, které připadly po uplynutí úložní lhůty do 
vlastnictví města, dle přílohy č. 1. 

m) s bezplatným umístěním billboardu JUDr. Miroslava Antla na plotu města u autobazaru 
pana .            v rámci voleb do Senátu ČR 2014.   

3. nesouhlasí 

a) s odstraněním studny na pozemku parc.č. 398 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) s žádostí pana .                         o stanovisko ke zvláštnímu užívání místní komunikace 
(chodník) pozemku parc.č. 749/3 ul. Tyršova před čp. 8 v obci a kat. území Kostelec nad 
Orlicí z důvodu nabídky zboží k prodeji v termínu od 1.9.2014 až 31.8.2015. 



3 
 

4. ukládá 

a) odboru správy majetku města svolat do 30.9.2014 schůzku s majiteli bytových jednotek 
domu č.p. 1241, Pelclova ul. za účelem nabídnutí prodeje pozemku parc.č. 644/2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

5. bere na vědomí 

a) ukončení nájmů částí pozemků parc.č. 2345/40 označených dílem č. 14, 15, 16, to vše 
ostatní plocha v areálu bývalých kasáren v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí z důvodu 
jejich probíhajícího prodeje ke dni 31.8.2014. 

b) žádost paní .                  o sepsání kroniky Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí. 

c) zápis kontrolního výboru č. 31 ze dne 19.5.2014. 

d) zápis kontrolního výboru č. 32 ze dne 17.6.2014. 

6. doporučuje ZM 

a) schválit v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), pořízení změny č. 2 
územního plánu Kostelec nad Orlicí pro návrhy č. 42 - 46. 

b) schválit uzavření podávání návrhů na změnu územního plánu 2 a 3. 

c) neschválit žádost pana .                         o úpravu řešení urbanistické studie zástavby RD 
Kostelec nad Orlicí – Severní část 3 varianta. 

d) vzít na vědomí Zprávu o stavu oprav a investic města ke dni 3.9.2014. 

e) souhlasit s darováním pozemku vytvořeného GP č. 2326-23/2014 pozemku parc.č. 756/5 
- ostatní plocha o výměře 11 m2 Společenství pro dům č.p. 1194-1196 U Váhy, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1195.  

f) schválit darovací smlouvu na pozemek vytvořený GP č. 2326-23/2014, pozemek parc.č. 
756/5 - ostatní plocha o výměře 11 m2 se Společenstvím pro dům č.p. 1194-1196 U 
Váhy, 517 41 Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1195. 

g) souhlasit s přijetím neinvestiční dotace na rok 2014 z Programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí ve 
výši 59.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245.  

h) souhlasit s přijetím neinvestiční dotace na rok 2014 z Programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Domovinku – centrum denních služeb ve výši 
10.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245. 

i) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2014 z Programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném 
znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 č. smlouvy KK 14-1172890 pro 
Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 59.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

j) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2014 z Programu na podporu 
sociální služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2014 č. KK 14-4531517 pro zařízení Domovinka – 
centrum denních služeb v částce 10.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 
03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

 



4 
 

 

k) vzít na vědomí zprávu za sociální oblast a komunitní plánování za rok 2014. 

l) vzít na vědomí zprávu i činnosti a hospodaření Technických služeb Kostelec nad Orlicí 
za období 1 – 7. měsíce 2014. 

 
Kostelec nad Orlicí 12.9.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 22/2014 je anonymizováno.  
 


